
  
 

1 
 

_______________________________________________________________________________________ 
 

Pusiau požeminė sistema GTT 

______________________________________________________________________________________
  

 
 

 
 
 
 
 



  
 

2 
 

 
 

Turinys 
 
1. Įvadas....................................................................................................... 2 
 
2. Mes apie save..........................................................................................  2 
 
3. Išsami techninio pobūdžio informacija.................................................   3 
 
 3.1. DIN 13071 (Ištrauka) ................................................................  3 
 3.2. Apžvalga ..................................................................................  3 
 3.3. Sistemos struktūra .................................................................  3   
 
4. Gabenimas ir montavimas .....................................................................  4 
 4.1. Brėžinys ...................................................................................  4 
 
5. Ištuštinimas .............................................................................................  4 
 
6. Vietos nuotrauka .....................................................................................  4 
 
7. Garantija ..................................................................................................  4 
 
8. Pažymėjimas ...........................................................................................  5 
 
9. Gaisro apkrovos nustatymas ................................................................   6 
 
10. Instrukcijų žinynas ...............................................................................   6 
 
11. Techninė priežiūra ................................................................................  6 



  
 

3 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“- „GTT“ modelis 

Atskirajam stiklo, popieriaus, atliekų likučio surinkimui šiuo metu pritaria didesnioji visuomenės dalis.  
Siekiant užtikrinti šį poreikį ir kurti modernią miesto ir jo erdvių plėtrą atliekų surinkimo sistemai taip pat 
privaloma taikyti naujus reikalavimus.  
Sistema turi būti derinama su atliekų rinkimo tvarka ir vietinėmis sąlygomis, tuo būdu išvengiama tokių  
pasekmių kaip pvz., perpildymo, aplinkos užteršimo, triukšmo aplinkoje ir pailgėjusio ištuštinimo ciklo. 
Šalia mūsų pilnai požeminės sistemos, siūlome patrauklią alternatyvą- pusiau požeminę sistemą „Modelis GTT“, 
išpildančią griežtus reikalavimus ir suteikiančia galimybę naudotis visais su šia sistema susijusiais pranašumais. 
 

 
 

 
 



  
 

4 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 
Veiksmingas atliekų ir perdirbimui tinkamų medžiagų rinkimas 
 

 Įvairios antžeminės dalies dizaino galimybės, optimalus pritaikymas prie aplinkos 
 

 Švari ir akims patraukli išvaizda 
 

 Ergonomiškas įmetimo aukštis – taip pat pritaikytas vaikams, vežimėliuose sėdintiems neįgaliesiems ir 
vyresnio amžiaus žmonėms 

 

 Alternatyva požeminėms sistemoms, parapeto aukštis 900 mm, todėl nebūtina naudoti jokios apsauginės 
platformos 

 

 Didelė surinkimo talpa (3,0- 5,0 m³), optimali pripildymo galimybė, todėl galima rečiau atlikti ištuštinimą 
 

 Spartus, patogus ištuštinimas 
 

 Ypač ilga eksploatavimo trukmė 
 

 Mažos logistikos išlaidos 
 

 Ištuštinimą atlieka vienas kraną valdantis žmogus: taip taupomos darbo sąnaudos ir finansinės išlaidos, 
atsižvelgiama į demografinius pokyčius 

 

 Surinkimą atliekant šaltomis ir higieniškomis surinkimo sąlygomis slopinamas nemalonaus kvapo plitimas ir 
kenkėjų veisimasis 

 

 Konteineriai visiškai nedegūs 
 

 Pritaikyti gabenti 
 

 
 



  
 

5 
 

 
Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 3. Išsami techninio pobūdžio informacija 
 3.1. DIN 13071 (Ištrauka) 
 

 

 DIN EN 13071-1:2008 1 dalis: Bendrieji reikalavimai: Stacionarieji iki 5 000 l talpos atliekų konteineriai 

su viršutiniu kėlimo ir apatiniu tuštinimo įtaisu. 
 

 DIN EN 13071-2:2008 2 dalis: Papildomieji reikalavimai, keliami požeminėms arba pusiau požeminėms 

sistemoms  
 

 DIN EN 13071-3: 3 dalis: Rekomenduojamos kėlimo sistemos 

 

 Betoninis konteineris turi išlaikyti grunto slėgį ir būti apsaugotas nuo iškėlimo iš grunto ar prasmegimo į 
gruntą. 

 

 Betoninis konteineris turi būti įrengtas taip, kad skysčius, kurie prasisunkia iš konteinerio, būtų įmanoma 
išsiurbti. 

 

 Vidinis konteineris turi būti pritaikytas sulaikyti ne mažesnį kaip 2 proc. konteinerio vardinės talpos 
dydžio likutinio skysčio kiekį. 

 

 Kai atliekamas ištuštinimas, aplink duobę, jeigu ji bet kurioje vietoje yra gilesnė kaip 500 mm, turi būti 
sumontuojamos apsauginės priemonės siekiant užtikrinti, kad kas nors netyčia neįkristų į duobę. 

 

 Apsauginė priemonė gali būti apsauginė platforma arba apsauginis atitvaras. 
 

 Jeigu antžeminė betoninio konteinerio dalis kurioje nors vietoje yra ne mažesniame kaip 900 mm 
aukštyje virš žemės paviršiaus, nebūtina naudoti jokios kitos apsauginės priemonės. 

 

 1 bandymo etapo pabaigoje (naudojama 2,5 karto didesnė apkrova(5 cbm konteineriui apie 5 tonos)) 
neturi būti nustatomi jokie iškraipymai, deformacija arba plyšimai. 

 

 2 bandymo etapo pabaigoje (3,5 karto didesnė apkrova (5 cbm konteineriui apie 7 tonos)) leidžiami 
iškraipymai arba deformacija net tuo atveju, jeigu jų mastas gana didelis, tačiau lūžiai, trūkiai neturi būti 
nustatomi spaudžiamajame prietaise arba jo komponentuose. 



  
 

6 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 3. Išsami techninio pobūdžio informacija 
 3.2. Sistemos struktūra 
_________________________________________________________________________________________ 
 

 GTT 3,0 GTT 4,0 GTT 5,0 

Talpa (m3) 3,0 4,0 5,0 

Bendras aukštis mm 1890 2390 2890 

Virš žemės dalies aukštis mm 1255 1255 1255 

Įkasamos dalies matmenys (Ø, mm)  1900x635 1900x1135 1900x1635 

Betoninio konteinerio svoris kg 2360 3055 3755 

Vidinio Zn.  Plieninio konteinerio svoris kg. 380 420 460 

Bendras svoris kg. 2740 3475 4215 

 

 
 



  
 

7 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 3. Išsami techninio pobūdžio informacija 
 3.3. Sistemos struktūra 
 

 

A. Išorinis konteineris 
 
Betonas: 
 

 Vientisas, ištisinio liejimo, todėl nelaidus vandeniui pagal standartą DIN 1045-1 
 

 Betono kokybė: C 35/45 
 

 Betono atsparumo poveikiui klasė: XC4, XF3, XA1, XM1 
 

 Šoninės sienelės medžiagos storis: požeminės dalies – 100 mm; antžeminės dalies – 70 mm, vidinė 
dalis kūgio formos, todėl užtikrinamas optimalus konteinerio vidaus panaudojimas 

 

 Apatinės dalies storis: 100 mm 
 

 Du vienas prieš kitą įrengti siurblių prieduobiai 
 

 Keturi šoniniai gabenimo tvirtikliai užtikrinantys saugą atliekant kėlimo darbus ir gabenant 
 

 Briauną apsaugantis plieninis žiedas 
 

Pasirinktis: plienas 

 Stabili cinkuotos plieno plokštės konstrukcija 
 

 Kranui pritaikytas kėlimo įtaisas 
 

   

 
Glotnusis betonas   Betonas atviruoju užpildu  Plienas (pasirenkamasis) 
Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 



  
 

8 
 

 3. Išsami techninio pobūdžio informacija 
 3.3. Sistemos struktūra  
 

B.Surinkimo konteineris 
 

 Surinkimo konteineris iš cinkuoto lakštinio plieno      
 

 1, 2 arba 3 kamerų 
 

 Vonelės formos apatinės varčios surenka skysčius   
 

 Apatinės varčios naudojant skersinę siją ir išorinį  
strypą sujungtos su pakėlimo ir ištuštinimo sistema 

 
Dangtis karštuoju būdu cinkuotas ir 

 padengtas dviejų sluoksnių milteline danga  
Apsaugos nuo korozijos klasė C5–I pagal   
standartą DIN EN ISO 12944-4 

 
 
 
 

C. Išorinio konteinerio išvaizda (antžeminio) 

  
Mediena „Standartinė“   Mediena „Eco“   Plastikas  
 

 
Betonas atviruoju užpildu  Glotnusis betonas  Perforuotas plieno lakštas 

 
Gofruotas lakštas 

 



  
 

9 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 3. Išsami techninio pobūdžio informacija 
 3.3. Sistemos struktūra  
 

 

1 kablio sistema      2-kablių sistema 

 

3- kablių sistema     „Grybo“ tipo sistema 

 

 

Anga stiklui       Dangtis su anga popieriui  Dangtis  Gaubtas su anga stiklui Gaubtas su anga popieriui 

 

Būgnas iš nerūdijančio plieno    Identifikavimo sistema 



  
 

10 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 4. Transportavimas ir montavimas 
   

 

 

  

 

 

 

 

 

 

 



  
 

11 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 5. Ištuštinimas  
 

 

 
 

  

 
                Vienas ištuštinimo kablys, kai           Ištuštinimas per apatines 
                ištuštinimas atliekamas per           sklendes 
                apatinę sklendę 



  
 

12 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 6. Pastatymo vietos 
 

 

 



  
 

13 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 6. Pastatymo vietos 
_________________________________________________________________________________________ 

 

 

 



  
 

14 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 7. Garantija 
 

 
Pusiau požeminiams modeliams „GTE“, „GTT“, palyginti su įprastomis garantijos sąlygomis, suteikiame 
papildomą garantiją: 
 
Betoninis konteineris:  10 metų 
 
Vidinis plieno konteineris: 5 metai 
 
Cinkuotas konteineris:  5 metai 
 
Miltelinė danga:   1 metai 
 

 Garantija įsigalioja nuo sąskaitos išrašymo dienos. 
 

 Garantija taikoma konstrukciniams defektams, kurią atsiranda, nors eksploatuota buvo pagal 
reikalavimus. 
 

 Garantija netaikoma besidėvinčioms dalims. 
 

 Garantija netaikoma, jeigu produktas iš pradžių buvo eksploatuojamas ne pagal instrukcijų žinyną arba 
buvo tyčia pažeistas. 
 

 Neveikos trukmė, kol atliekamas remontas, į garantijos galiojimo laikotarpį nėra įtraukiama. 
 

 Pateikdami skundą prašome nurodyti serijos numerį ir užsakymo numerį, kurie pateikti tipo techninių 
duomenų plokštelėje (ji pritvirtinta prie techninės priežiūros atlikimo nuimamosios prieigos plokštės, prie 
užpakalinės strypo pusės). 
 

 Mūsų nurodytas garantijos galiojimo laikotarpis taikomas tik tuo atveju, jeigu  kompetentingi asmenys 
arba gamintojas atlieka kasmetinę techninę priežiūrą (išsami informacija pateikta 9 punkte „Instrukcijų 
žinynas“). 
 

 Miltelinei dangai taikomos ypatingos sąlygos 



  
 

15 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 8. Pažymėjimai 
 

 

EB atitikties deklaracija 
 
pagal EB Direktyvos 2006/42/EB (mašinų direktyvos) II priedą 
 
mašinoms ir (arba) prietaisams: 
 
Gamintojas: BauerGmbH, Eichendorffstr. 62, D-46354 Südlohn 
 
Produktas: Popieriui ir atliekų likučiui skirtas „GeoTainer®“ 
 
Tipas:  Modelis GTC / GTE / GTT / GTR / GTS / GTL / GTU 
 
sukonstruotas, sukurtas ir pagamintas pagal Direktyvos 2006/42/EB nuostatas. 
 
Taikomas atitikties įvertinimo metodas: 
 
• Vidinė gamybos kontrolė 
 
Buvo taikomi šie darnieji standartai, nacionaliniai standartai, direktyvos ir specifikacijos: 
DIN EN 13071-1,13071-2, 13071 -3 
 
Šiuo patvirtinama, kad mašina ir (arba) prietaisas atitinka susijusias minėtas nuostatas. 
 
2014 m. kovo 3 d., Südlohn  
 
Bendrovės vadovas 
Patrick Bauer 



  
 

16 
 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 8. Pažymėjimai 
 

 

PAŽYMĖJIMAS 
 

Vadybos sistema pagal standartą 
 
DIN EN ISO 9001 2008 
 
Naudojimo pagal susijusias taisykles įrodymas pateikiamas ir patvirtinamas pagal TÜV NORD CERT procedūras 
 
Bauer Südlohn GmbH 
Eichendörffstraße 62 
46354 Südlohn 
Deutschland 

 
 
Galiojimo sritis 
 

 Krautuvo pakabinamoji įranga 

 Aplinka  

 Laikymo technologija 

 Pavojingų krovinių konteineris 

 
Pažymėjimo registravimo Nr. 04 100 930055    Galioja iki 2017 spalio 27 d. 
 
Audito ataskaitos Nr. 3513 8247      Galioja nuo 2014 m. spalio 29 d 
. 

Pirmas sertifikavimas atliktas 1993 m 
. 
Sertifikavimo įstaiga TÜV NORD CERT GmbHEsenas, 2014 m. rugsėjo 26 d. 
 
Šis sertifikavimas atliktas taikant TÜV NORD CERT audito ir sertifikavimo procedūras bei yra reguliariai 
tikrinamas 
 
TÜV NORD CERT GmbH Langemarckstrasse 20  45141 Essen  www.tuev-nord-cert.de 
 
DAkkS 
Vokietijos akreditavimo įstaiga 
D-ZM-12007-01-01 

http://www.tuev-nord-cert.de/


  
 

17 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 9. Gaisro apkrovos nustatymas  
 

 
A. Betoninis konteineris 

 
Klasifikavimas pagal Europos standartą DIN EN 13501-1: A1, klasė pagal standartą DIN 4102-1: A1 
Nedegus, neišsiskiria dūmai, nesusidaro jokių degiųjų atliekų ir (arba) lašų 
 
B. Apsauginė platforma 

 
C. Plieninis surinkimo konteineris 

 
Klasifikavimas pagal Europos standartą DIN EN 13501-1: A1, klasė pagal standartą DIN 4102-1: A1 
Nedegus, neišsiskiria dūmai, nesusidaro jokių degiųjų atliekų ir (arba) lašų 
 
Pėsčiųjų platformos gumos danga: Klasifikavimas pagal Europos standartą DIN EN 13501-1 B1, klasė pagal 
standartą DIN 4102-1: B1 sunkiai užsiliepsnojanti, guminė danga, jeigu naudojamas stiklas: apsauga nuo 
kondensato susidarymo (biologinės atliekos) Gamintojo klasifikavimas: nedegus, jokių dujų 
 
E. Gaubtas 
 
Miltelinę dangą (t. y. naudojant slėgį suformuotą lako plėvelę), kuria padengta gaubto išorė, galima priskirti 
sunkiai užsiliepsnojančios dangos B1 klasei pagal standartą DIN 4102-1 arba pagal Europos standartą DIN EN 
13501-1 B klasei. 
 
Gaubtai pagal Europos standartą DIN EN 13501-1 priskiriami B klasei, o pagal standartą DIN 4102-1: B1 klasei. 
 
Išvada 
 
Požeminis „GTT“ modelio konteineris pagal galiojančias nuostatas nėra pritaikytas jokiai gaisro apkrovai 



  
 

18 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 10. Instrukcijų žinynas  
 

 
 
I. Naudojimas pagal paskirtį 

 
A) „BAUER“ stiklo konteineris skirtas surinkti tik stiklą, kuris sumetamas per numatytas angas 

 
B) „BAUER“ popieriaus konteineris skirtas surinkti tik popierių, kuris sumetamas per numatytas angas 

 
C) „BAUER“ atliekų likučio (medžiagos, susidariusios po bet kokio atliekų perdirbimo) konteineris skirtas 

surinkti tik atliekų likutį, kuris sumetamas per numatytas angas 
 

D) „BAUER“ nešiotų drabužių konteineris skirtas surinkti tik nešiotus drabužius, kurie sumetami per 
numatytas angas 
 

 
ir šie konteineriai ištuštinami naudojant šią kėlimo sistemą: 
 

 2 kablių kėlimo sistemą 

 3 kablių kėlimo sistemą 

 dvigubų kėlimo žiedų sistemą 
 
 

 Ant konteinerio nurodytą vardinę keliamąją galią viršyti draudžiama. 
 

 Keliant konteinerį turi būti naudojamas Europos standarto reikalavimus atitinkantis krovinio laikymo 
įtaisas. 

 

 Kėlimo operacija turi būti atidedama, jeigu pavojingoje zonoje yra žmonių. 
 

 Draudžiama stovėti po iškeltu konteineriu. 
 

 Konteineris turi būti keliamas tik tuo atveju, jeigu jis buvo pritvirtintas pagal reikalavimus. Šiuo atveju 
vykdykite ištuštinimo prietaiso instrukcijų žinyno reikalavimus. 

 

 Privaloma vykdyti toje valstybėje, kurioje konteineris naudojamas, krovinio laikymo įtaisui taikomus 
saugos reikalavimus. 

 

 Jeigu apkrovą laikančios dalys yra pažeidžiamos, konteinerio naudojimas turi būti nutraukiamas.  
 

 Konteinerį leidžiama kelti tik vertikalia kryptimi. Konteinerį privaloma apsaugoti nuo skersinės apkrovos. 
 

 Asmeninę apsaugos įrangą, kurią būtina naudoti ištuštinant konteinerį, turi parūpinti eksploatuotojas. 



  
 

19 
 

 

Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 10. Instrukcijų žinynas  
 

 
II. Netinkamas naudojimas 
 

 Privaloma užtikrinti, kad konteineris nebūtų veikiama šonine traukos jėga. 
 

 Būtina pasirūpinti, kad konteineris nebūtų numetamas. Kėlimo ir ištuštinimo operacijos turi būti 
atliekamos iš lėto. 

 

 Konteineris neturi būti siūbuojamas į šalis arba trankomas. 
 

 Konteineryje asmenis kelti arba gabenti draudžiama.  
 

 Draudžiama konteinerį kaip nors pertvarkyti. 
 
III. Prieš pradedant eksploatuoti atliekami patikrinimai 

 

 Prieš atiduodant eksploatuoti atliekama kokybės ir veikimo patikra. 
 

 Prieš pradedant eksploatuoti turi būti atliekamas patikrinamas pagal skirsnio „Patikra prieš darbo 
pradžią“ nuostatas. 

 
IV.Patikra prieš darbo pradžią 

 
Patikrinama, ar konteinerio kėlimo sistemoje nėra įtrūkių ar pažeidimų. 
 
V.Eksploatavimas 

 
Ištuštinimo įrenginiu privažiuokite prie konteinerio, pagal naudojimo reikalavimus nutaikykite ištuštinimo įrenginį, 
iš lėto ir vertikaliai pakelkite bei virš šiukšliavežio angos ištuštinkite. 
 
Tada konteinerį iš lėto ir vertikaliai įstatykite į išorinį konteinerį ir ištuštinimo įrenginį atkabinkite pagal 
eksploatavimo reikalavimus. 
 
Keliant vidinį konteinerį apsauginė plokštė uždengia angą, kad į duobę neįkristų joks žmogus. Jeigu apsauginė 
išorinio konteinerio plokštė jo neuždengia arba uždengia tik iš dalies, požeminis konteineris įstatomas atgal į 
savo vietą, sistemos naudojimas turi būti nutraukimas ir ją privaloma suremontuoti. 
 
VI.Tikrinimas ir (arba) techninė priežiūra 

 
Konteinerio naudotojas privalo reguliariai jį tikrinti. Mūsų nurodytas garantijos galiojimo laikotarpis taikomas tik 
tuo atveju, jeigu kompetentingi asmenys arba gamintojas atlieka kasmetinę techninę priežiūrą. 
 
Atliekant patikrinimus vykdomas apžiūrimasis tikrinimas ir veikimo patikra bei įvertinama tuštinimo įrenginio 
kėlimo sistema, vidinė skersinė sija, lankstinės jungtys, apatinės sklendės, apsauginė platforma, įskaitant  
atsvarus, bei visos srieginės ir virintinės jungtys, ar jos nėra pažeistos, nudilusios, surūdijusios, ir ar nėra 
matomų deformacijų. 



  
 

20 
 

 
Pusiau požeminė sistema „GeoTrainer®“, „GTT“ modelis 

 10. Instrukcijų žinynas  
 

 
 
Turi būti pašalinami triukšmo slopinimo priemonių (stiklinė konstrukcija) pažeidimai. 
 
Naudotojas turi parengti tikrinimų dokumentaciją. 
 
Remontą gali atlikti tik gamintojas arba specializuotos dirbtuvės, kurias gamintojas yra įgaliojęs atlikti minėtus 
darbus. Reguliarų konteinerio tikrinimą turi atlikti jo naudotojas, tačiau kartą per metus konteinerį turėtų patikrinti 
kvalifikuoti darbuotojai. 
 
VII. Valymas 
 
Pėsčiųjų platformą apjuosiantis rėmas taip pat naudojamas nuo pėsčiųjų platformos šalinant vandenį. 
 
Rekomenduojame du kartus per metus atlikti valymą, kad iš skysčio išleidimo sistemos būtų pašalinamos 
nuosėdos. Be to, konteineris turi būti valomas kartą per metus. 
 
Prašome atkreipti dėmesį, kad valymo ciklas būtų pasirenkamas atsižvelgus į aplinkos sąlygas. 


